
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2024 CBAM/SUBM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 19:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina para el Servicio de Curatela y Apoyo

Adquisición de diversos artículos de material de oficina mediante un único pedido.Descripción 
Valor estimado del contrato 759,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 918,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 759,12 EUR.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 6.3 del PPT del Acuerdo Marco CC 1/2021 AM, los artículos deben
entregarse en el plazo de 7 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la notificación del pedido.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Drassana, Nº4
(07012) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 759,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 887,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LYRECO ESPAÑA S.A.
NIF A79206223
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. HOSPITALET 147-149
(08940) CORNELLA (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +34 902100016
Correo Electrónico atencionalcliente@lyreco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 759,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 918,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 40/2024
Fecha de Formalización 25/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato basado en un acuerdo marco de contratación centralizada no se formaliza

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejeria de familiasy Asuntos Sociales del Gobierno de las Islas Baleares

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e0ee8f6-b13c-4178-8b24-24884b729864


Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 1/2021 AM
Objeto suministro de material de oficina para la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, para su sector público
instrumental y para otros organismos públicos adheridos
1
Lote/Descripción Lote 1 Mallorca
El previsto en la cláusula 37.2 del PCAP del Acuerdo Marco para la contratación centralizada del suministro de material
de oficina para la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, para su sector público instrumental y para otros
organismos públicos adheridos para contratos basados de importe inferior a 5.000,00 euros.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica relativa al precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precios unitariosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iPiKgtQd1NWzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013855352 |  2024-000815324 | jue, 25 jul 2024 19:07:30:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105322651794731497143923080193582675358 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iPiKgtQd1NWzz8fXU2i3eQ%3D%3D

